10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL 
METROPOLITANA DE GOIÂNIA 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), destinado a constituir 
reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

6300 – AGÊNCIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA DE GOIÂNIA 
6301 – 04 122 0028 2.451 – 4490.93.00 – 100   585 ........................ R$ 37.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

MUNICÍPIO e outras entidades de sua administração indireta. 

5. VIGÊNCIA O contrato entrará em vigor na data de sua vigência, 
01/10/2014, e expirará em 60 (sessenta) meses a contar da 
data, em atendimento ao art. 61, parágrafo único, da Lei 
Federal n° 8.666/93. 

6. VALOR DO 2º
TERMO ADITIVO      R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).    

LOCAL E DATA           Goiânia, 16 de julho de 2018. 

ALESSANDRO MELO DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Secretaria Municipal de Finanças 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges Paço Municipal 
Av. do Cerrado, nº 999  Bl.

[...]

Pão francês, em unidades - aproximadamente 50 g cada), por 03 (três) meses para atender a 

Secretaria Municipal de Cultura, conforme condições e especificações estabelecidas no instrumento 

contratual 05/2018, oriundo da Solicitação 2739, compra realizada com fundamento no art. 24, 

inciso II da Lei n° 8.666/93. 

VALOR: R$ 7.776,00 (sete mil setecentos e setenta e seis reais). 

DOTAÇÃO: 2018 2001 13.392.0018.2106 33903000.100 501 (Material de Consumo) 

SECULT, Goiânia aos 10 dias do mês de julho do ano de 2018. 

Pelo Município contratante: